令和元年第 7回教育委員会議（臨時会） 会議録

１ 開催日時

   令和元年 １１月１１日（月） 午後３時００分～午前３時１１分

２ 開催場所

石鳥谷総合支所２階 庁議室

３．出席委員（４名）

教育長  佐藤 勝

委 員  中村 弘樹

委 員  衣更着 潤

委 員  熊谷 勇夫

４．欠席委員（２名）

委 員  伊藤 明子

委 員  役重 眞喜子

５．説明のため出席した職員

教育部長        岩間 裕子

教育企画課長      小原 賢史

学務管理課長      佐々木 晋

６．書記

   教育企画課 課長補佐 大竹 誠治 総務企画係長 大和 あゆみ

主査 佐々木 晶子（書記）

７．議事録

 ○佐藤教育長

 忙しいところ御出席ありがとうございます。本日の御出席は３名ということであり

ますが、過半数をもって成立いたしますので始めたいと思います。よろしくお願いい

たします。

それではただいまから、令和元年第７回花巻市教育委員会議、臨時会を開会いたし

ます。会議の日時、令和元年１１月１１日午後３時。会議の場所、石鳥谷総合支所庁

議室。日程第１、会期の決定であります。本日１日とすることに御異議ございません

か。

（異議なしの声）

○佐藤教育長

では、異議なしと認め、本日１日と決定いたします。日程第２、議事に入ります。

議案の審議に入ります前に、お諮りいたします。本議案第１１号は「学校職員の懲戒

処分の内申に関し議決を求めることについて」につきましては人事案件ですので、審

議は花巻市教育委員会議規則第１３条の規定による秘密会にしたいと存じます。これ

に御異議ございませんか。

（異議なしの声）

○佐藤教育長

はい、それでは御異議ありませんので、議案第１１号につきましては秘密会による

審議とすることに決しました。議案第１１号「学校職員の懲戒処分の内申に関し議決

を求めることについて」を議題といたします。

（これより秘密会のため非公開）

○佐藤教育長

議案第１１号は原案のとおり議決されました。以上で本日の議事日程は全て終了い

たしました。本日は臨時の教育委員会議ということで、本日の議題はこの１件のみと

いうことでございますので、これをもって閉会といたします。大変ありがとうござい

ました。